BA_SP2000-HP/BD.doc M&c

Zusatz - Wartungsanleitung

Gasentnahmesonde SP2000-H/HP
max. 25 bar Betriebsdruck siehe Zeichnung |2=1.2.15 INr.: 2255/03/04.00

Wartung
Vor jeglichen Wartungsarbeiten sind die anlagen- und prozesspezifischen Sicherheitsmallinahmen zu beach-

ten!

Empfehlungen eines Wartungszyklus kénnen nicht ausgesprochen werden. In Abhangigkeit Ihrer Prozessge-
gebenheiten muf ein sinnvoller Wartungszyklus anwendungsspezifisch ermittelt werden.

Als Indikation fiir eine eventuelle notwendige Sondenwartung kann ein stetiger Riickgang der Mel3gasmenge
zu lhrem Analysensystem sein.

Die Wartung bei der Sonde beschrankt sich hauptsachlich auf das Auswechseln der Filterelemente und Kon-
trolle der Dichtungen.

A WARNUNG! AGGRESSIVES KONDENSAT MOGLICH.

SCHUTZBRILLE UND ENTSPRECHENDE SCHUTZKLEIDUNG TRAGEN !

& BEI ARBEITEN WAHREND DES BETRIEBES:
HOHE OBERFLACHENTEMPERATUREN! 180°C !!!
DAS BERUHREN KANN ZU VERBRENNUNGEN FUHREN.
@ SCHUTZHANDSCHUHE TRAGEN UND SONDE UND SONDENTEILE GEGEN
UNBEFUGTEN ZUGRIFF SICHERN!

® Auswechseln des Filterelementes und Kontrolle der O-Ring Dichtungen

- Kugelhahn schlieRen (falls vorhanden). Sonde bei toxischen Gasen spiilen!
Betriebsliberdruck in der Sonde muf} atmospharisch entspannt werden!

— Schutzhaube nach 6ffnen der Spannverschliisse abnehmen.

— Die vier M16 Andruckmuttern ,A® I6sen (links drehen).

— Deckelflansch (19) mit dem daran verbundenen Filteraufnahmeteil (9+10) am Haltering (20) aus dem Filter-
gehause herausziehen.

— Filterrandelschraube (4) herausdrehen und Filterelement (6) ersetzen.

— Filterelement-Flachdichtungen (5) kontrollieren und ggf. austauschen.

- O-Ringe (7+8) im Filteraufnahmeteil (9+10) kontrollieren und ggf. austauschen.

— Filterraum reinigen.

— Deckelflansch(19) mit dem daran verbundenen Filteraufnahmeteil (9+10) am Haltering (20) wieder in das
Filtergehduse einsetzen.

— Die vier M16 Andruckmuttern ,A” (iber kreuz fest anziehen (rechts drehen).

— Schutzhaube aufsetzen.

— Zum kompletten Aufheizen der abgekihlten Sondenteile ca. 15 Minuten warten, ggf. mit Inertgas Sonde
vorspulen, Kugelhahn 6ffnen.

® Justierung des Filterdeckelflansch-Anschlag (19)

Um Dichtigkeit und Funktion der Sonde SP2000-H/HP dauerhaft zu gewahrleisten, ist die werksseitige Jus-
tierung der Sechskantmuttern "B”+"C” fir Anschlag "D” des Deckelflansches (19) bei Bedarf neu durchzufiih-
ren. Der Deckelflansch (19) ist parallel zu der Dichtflache “D” des Filtergehduses zu montieren, um eine
gleichmalflige Anpressung der O-Ringe (7+8) zu gewahrleisten:

— Die vier M16 Andruckmuttern ,A" (iber kreuz I6sen und den Deckelflansch (19) mit dem daran verbundenen
Filteraufnahmeteil (9+10) am Haltering (20) aus dem Filtergehduse herausziehen.

— Die gekonterten Muttern “B”+“C” Idsen und inkl. Fixierscheibe etwas in Sondenflanschrichtung schrauben.

— Aus dem Filteraufnahmeteil (9+10) die O-Ringe (7+8) herausnehmen.

— Deckelflansch (19) flach auf die Dichtflache “D” des Filtergehduses auflegen und die vier M16 Andruckmut-
tern “A” gleichmaRig Uber kreuz handfest anziehen.

— Die vier Muttern “B” so justieren, dass sie den Deckelflansch (19) berihren.

— Fixierscheibe (12) mit den vier Muttern “C” gleichmaRig gegen Muttern “B” festziehen (kontern).

— Die M16 Andruckmuttern ,A" I6sen und den Deckelflansch (19) mit dem daran verbundenen Filteraufnah-
meteil (9+10) am Haltering (20) aus dem Filtergehduse herausziehen und die O-Ringe (7+8) wieder einle-
gen. Nur unbeschadigte O-Ringe verwenden!

— Deckelflansch (19) auf die Dichtflache “D” des Filtergehaduses auflegen und die vier M16 Andruckmuttern
“A” gleichmaRig Uber kreuz festziehen.

Das Drehmoment fir den Anzug der Muttern “A” sollte ca. 75 Nm betragen.

M&C Products Analysentechnik GmbH . Rehhecke 79 . 40885 Ratingen - GERMANY . @& 02102/ 935-0 . E-Mail: info@muc-products.de



© (WE)® venieiraitigung, auch duezugeweise, ohne Gemehmigung voh M&C varboten
M & & Pradusts Anclysenteshnik GrubH . Rehhecke 79 . D—40BB% Ratingen . Telsfon DZ102—935-0

Gasentnahmesonde SP2000—H/VA320/HP /... Hochdruck—Ausflihrung DN50 PN25

jacesacey

® ®
_ ux.?.l S S =S
R R R R R R R R

R RRRRRRRRRRRARIRRIRRRRRR

XXXX

N
S
TEXR

N\
NN
0a9292%%%

XS

>
oV

e
L

110

X0

A

_ .

N

020

——

¢

XXX,

L
XX

2

26a
7
Ya¥a

X

'\
' il
T
XRRRKAX

SRR

=—1/4"NFTI

NJ Dlohtidche D"

X

=

3

>
TSI

%
-

&

&~

v

Messgas—Ausgung Artikal Numrormer

_ 2088017 +
17 { 2059053

* Standard
MaBongoben In mm Techn., Anderungen verbehalten

. |Beechrebung Typ Art.—Nr. Warketoff Pce. | Beschr aibung Typ Art.—Nr. Werketaff Pas¢. [Beschrebung Ty Art.—Nr. Werketoff

8 |0-Ring 55 93500246 |Viton * | [15 | Thermastat &—1B0°C EMFf—134 93S6G102 *

Zugstange M16 1.4301 B_|Daekel mit Fiterhaltar 1.4571 * || 16 | Helzpatrena 230V, 50Hz,630W HLP 9350015 *

Flanach DN50/PN25/E 1.4571 10 | Al-Helzmaontal Al—elaxart 17 | Wetteraschutzhaube isoliert 9350070 [5137, kackiert

Fiterschrouba HBES2084]1.4571 11 | Al-Dackal Al-dlaxiark 14 | Spannschalle 1 ,_\P_. 9350066 | St37,varzinkt

Dichtung BRS0045 | Vitan 1Z_| Schaiba 1.4571 19 | Flansch DN50/FN4a 1.4571

Fiterelement S—2K-150 2050020 |Keromik 13 | Blindstopfen 1.4571 20 | Handgriff 1.4571

'
N|@|o|sfwfnf={fe

O—Ring 39 B3835G020 | viten 14 | Waermdeitbocken Al—daxert 21 | Kugelhahn  SP2000/VA320 SSTE3USWEP | 20S8043 |1.4571,Grofall

Zaichn,—Nr.. 2255/03/04.DD




